
Výroční zpráva
za rok 2020

Zátopkova 100/2, P.S. 40, Praha 6, 160 17

+420 604 258 109

sekretariat@taekwondo.cz

www.taekwondo.cz



1

Výroční zpráva je zpracována za období od 1. ledna 2020 do 31. prosince 2020 na základě vyhodnocení činnosti Českého 
svazu Taekwon-Do ITF, z. s., a její jednotlivá ustanovení byla předmětem jednání řádné členské schůze Českého svazu 
Taekwon-do ITF, z. s., konané dne 19. června 2021 v Brandýse nad Labem.

1. OBECNÉ INFORMACE
Název účetní jednotky:  Český svaz Taekwon-Do ITF, z. s.
Sídlo:    Zátopkova 100/2, P. S. 40, Praha 6, 160 17
Sekretariát:    Pod Višňovkou 334/15, Praha 4, 14000
Datová schránka:   g7eevxx
IČ:    16191285
DIČ:    CZ 16191285 (nejsme plátci DPH)
Právní forma:   zapsaný spolek
Spisová značka:   L 1854 vedená u Městského soudu v Praze
Internet:   www.taekwondo.cz
E-mail generální sekretář svazu: sekretariat@taekwondo.cz
E-mail prezident svazu:  itf@taekwondo.cz
Počet sdružených subjektů: 38 zapsaných spolků s vlastním IČ

2. HLAVNÍ A VEDLEJŠÍ ČINNOST
Svaz má svoji hlavní činnost vymezenou svými stanovami. Ve sledovaném období realizoval veškerou hlavní činnost 
organizace, zejména:
•   zajišťovat výuku a šíření taekwonda ITF, jako bojového umění sebeobrany, včetně jeho propagace
•   organizovat a zajišťovat zkoušky na technické stupně taekwonda ITF členům svazu v souladu s pravidly ITF a svazu
•   organizovat školení instruktorů taekwonda a jejich asistentů, rozhodčích, organizačních pracovníků sdružených 

subjektů, udělovat trenérské licence na základě akreditace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR
•   řídit a organizovat soutěže, semináře, školení a další akce taekwonda ITF v tuzemsku i zahraničí
•   reprezentovat taekwon-do ITF na domácí i zahraniční úrovni
•   zastupovat a reprezentovat své členy, svaz a Českou republiku v organizacích ČUS, ITF, příp. v ostatních tuzemských

i mezinárodních organizacích
Za účelem financování hlavní činnosti provozoval svaz také vedlejší hospodářskou činnost. Ve sledovaném období neměl 
svaz žádné příjmy z reklamních plnění vůči partnerům.

3. STRUKTURA SVAZU
Nejvyšším orgánem svazu je členská schůze. 
Ve sledovaném období došlo 20. 6. 2020 řádnou volbou na členské schůzi ke znovuzvolení statutárního orgánu svazu 
i členů Rady Českého svazu Taekwon-Do ITF a změnám v revizní i v disciplinární komisi svazu.
Statutárním orgánem svazu byl po celé sledované období prezident svazu Ing. Marek Lazor. 
Generálním sekretářem svazu byl po celé sledované období Ing. Tomáš Komrska. 
Hlavním technickým instruktorem svazu byl po celé sledované období korejský velmistr prof. Hwang Ho-jong (9. dan).
Nejvyšším výkonným orgánem svazu je Rada Českého svazu Taekwon-Do ITF, která pracovala po celé sledované období ve 
složení Ing. Petr Pařík, Ph.D., Ing. Kamil Šamal, Jaroslav Vomáčka, Jan Weidlich a Bc. Jiří Teslík.
Revizní orgán spolku pracoval od 1. 1. 2020 do 20. 6. 2020 ve složení Martin Zámečník (předseda), Ondřej Vrábel, Michal 
Bor, Ing. Filip Gavlas, MUDr. Dalibor Veselý a Petr Čuhel (členové). Volbou na řádné volební členské schůzi 20. 6. 2020 
následně pracoval nově ve složení Martin Zámečník (předseda), Michal Bor, Ing. Filip Gavlas (členové).
Disciplinární orgán spolku pracoval od 1. 1. 2020 do 20. 6. 2020 ve složení Petr Smejkal (předseda), PhDr. Zdeněk Rubeš, 
Mgr. Martin Svitek, Kamil Tihelka a Michal Opuszynski (členové). Volbou na řádné volební členské schůzi 20. 6. 2020 
následně pracoval nově ve složení Petr Smejkal (předseda), PhDr. Zdeněk Rubeš, Mgr. Martin Svitek,
Kamil Tihelka a Lukáš Martiník (členové).



2

4. ČLENSKÁ ZÁKLADNA       

Svaz evidoval od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 celkem 6 154 řádných členů, kteří dle platné legislativy Českého svazu 
Taekwon-Do ITF měli zaplacený členský příspěvek na rok 2020 nebo byli v prodlení, v následující struktuře:

Vzhledem k předcházejícímu období, tedy roku 2019, došlo k výraznému poklesu členské základny svazu, a to o 965 členů a 
členek svazu. Tento pokles připisujeme z velké části dlouhodobé mimořádné situaci nejen v České republice, kdy nebylo 
možno po velkou část roku provozovat žádné organizované pohybové aktivity.

Je však zajímavé a potěšitelné, že u starších žákyň, seniorek a veteránek došlo, naopak oproti roku 2019, k navýšení počtu 
členů.

5. ZPRÁVA O ČINNOSTI       

Český svaz Taekwon-Do ITF zajišťoval v roce 2020 pro všechny své členy i další zájemce o korejské moderní umění 
sebeobrany taekwon-do ITF následující činnost.

Do jeho celoroční činnosti však velmi výrazně zasáhla mimořádná opatření vyhlášena nejen v České republice v 
souvislosti s novou nemocí COVID-19.

TECHNICKÉ ODDĚLENÍ ČESKÉHO SVAZU TAEKWON-DO ITF

Technické oddělení pracovalo v roce 2020 ve složení Ing. Petr Pařík, Ph.D. (vedoucí oddělení), Ing. Jana Koziarová a 
Zdeněk Adamojurka (členové oddělení).
 
Technické oddělení vyřizovalo veškeré žádosti sdružených subjektů o kupové i danové zkoušky, žádosti o regionální 
semináře nebo záštitu svazu na výukové akce sdružených subjektů. Technické oddělení dále vyřizovalo veškerou 
komunikaci svazu s ústředím ITF, tj. registrace plaket, povolení danových zkoušek, vydání danových certifikátů, vydání 
průkazů ITF (booklet), atd. Technické oddělení také zajišťovalo ve spolupráci s FTVS UK a VOŠ ČUS pravidelná akreditovaná 
školení trenérů licence B. 

Technické oddělení průběžně vedlo evidenci docházky na výukové akce (svazové a akce se záštitou), především pro účely 
vydávání licencí trenérů a rozhodčích, zkoušek na technické stupně dan a jmenování svazových zkušebních komisařů pro 
kupové zkoušky.

V roce 2020 svaz uhradil registrační poplatek (tzv. plaketu) ITF za všech 38 sdružených subjektů.

V roce 2020 proběhlo ve sdružených subjektech 61 zkoušek na technické stupně kup, z toho 23 s velmistrem
Hwangem Ho-jongem a 38 s ostatními svazovými zkušebními komisaři.

ČLENSKÁ ZÁKLADNA 2020

mladší žáci a žákyně

starší žáci a žákyně

mladší junioři a juniorky

starší junioři a juniorky

senioři a seniorky

veteráni a veteránky

ROKY NAROZENÍ

2010 a mladší

2009 až 2007

2006 až 2005

2004 až 2002

2001 až 1981

1980 a starší

MUŽI

1549

1041

400

312

521

392

ŽENY

669

463

179

178

295

155

CELKEM

2218

1504

579

490

816

547

4215 1939 6154CELKEM



3

V roce 2020 proběhly jedny zkoušky na technické stupně dan, a to v červenci ve Voticích. Celkem na těchto zkouškách 
uspělo 16 žadatelů o 1. dan, 7 žadatelů o 2. dan, 2 žadatelé o 3. dan a 1 žadatel o 5. dan.

V roce 2020 složil před velmistrem Hwangem Ho-jongem zkoušku na 7. dan Ondřej Vrábel a jako historicky teprve čtvrtý 
člen svazu dostal právo užívat titul mistr. Zkouška proběhla mimořádně v Praze.

V roce 2020 proběhlo 26 regionálních technických seminářů. Dále svaz zorganizoval na platformě YouTube 11 svazových 
online tréninků a technických seminářů s českými mezinárodními instruktory, mistry a velmistrem Hwangem Ho-jongem.

Velmistr Hwang Ho-jong také vedl jeden mezinárodní technický seminář na Kypru (leden), ostatní naplánované 
mezinárodní akce (včetně českých) musely být zrušeny. Dále proběhl jeden speciální online technický seminář v anglickém 
jazyce pro mezinárodní publikum (prosinec).

V červnu 2020 proběhlo v Brně svazové trenérské soustředění pro instruktory a asistenty instruktorů pod vedením 
mezinárodního instruktora a fyzioterapeuta Mgr. Martina Svitka.

Technické oddělení udělilo v roce 2020 záštitu svazu jedné akci, a to 18. letnímu kempu s velmistrem Hwangem (červenec).

Technické oddělení udělilo v roce 2020 celkem 77 trenérských tříd, z toho 2 × druhá trenérská třída, 74 × třetí trenérská třída 
a 1 × čtvrtá trenérská třída. Všem novým držitelům byly vystaveny trenérské průkazy.

ODDĚLENÍ ROZHODČÍCH ČESKÉHO SVAZU TAEKWON-DO ITF

Oddělení rozhodčích pracovalo v r. 2020 ve složení Bc. Jiří Teslík (vedoucí oddělení), a za regiony mistr MUDr. Rostislav 
Kaňka (jižní Čechy), Jan Weidlich (střední Čechy a Praha), Mgr. Jana Lazorová (severní Morava) a Mgr. Michal Kobylarz 
(jižní Morava). 

Mezinárodní rozhodčí svazu se již stabilně účastní každoročního Mistrovství Evropy i mistrovství světa, bohužel vzhledem 
k celosvětové pandemické situaci v roce 2020 žádné takové mistrovství nebylo povoleno. 

Oddělení rozhodčích tak zajišťovalo sbor rozhodčích a rozhodování pouze pro povolené soutěžní akce svazu, a to Pohár 
Českého svazu Taekwon-Do ITF (Třeboň, 14. až 15. 2. 2020), Czech OPEN 2020 (Nymburk, 28. 2. až 1. 3. 2020) a Mistrovství 
České republiky 2020 v taekwondu ITF v kategorii kup (Nymburk, 25. až 27. 9. 2020). 

Dále oddělení rozhodčích připravilo a zrealizovalo celkem 3 školení národních rozhodčích, a to nejprve 21. až 22. 2. 2020 v 
Praze, následně 22. až 23. května 2020 ve Frýdku Místku a nakonec 19. až 20. 9. 2020 v Brandýse nad Labem, kterého se 
zúčastnila také velká část sportovní reprezentace ČR.

Celkem bylo na těchto 3 školeních v průběhu roku 2020 nově vydáno nebo obnoveno 64 rozhodcovských národních licencí 
skupiny „C“.



4

I nadále je využíván pro svazové rozhodčí hlavní komunikační kanál, a to uzavřená facebooková skupina „Rozhodčí ČS 
TKD“. Zde jsou členové této skupiny operativně a plošně ihned informováni o všech podstatných změnách, úkolech či 
požadavcích během soutěže, ale také v mezidobí. Jsou zde informováni o možnosti napsat si kontrolní testy, o pořádaných 
školeních, o rozdělení sborů rozhodčích na jednotlivá zápasiště ještě před zahájením soutěže, o časovém harmonogramu 
dění na jejich ringu a podobně.

ODDĚLENÍ STÁTNÍ REPREZENTACE ČESKÉHO SVAZU TAEKWON-DO ITF 

V roce 2020 pracovalo oddělení reprezentace ve složení Ing. Marek Lazor (vedoucí oddělení reprezentace), velmistr prof. 
Hwang Ho-jong (hlavní instruktor), Mgr. Jan Mraček (hlavní trenér reprezentace ČR), Ing. Filip Gavlas, Aleš Vyzrál a Hana 
Šiveňová (trenéři reprezentace). V průběhu roku byl dále přizván do trenérského týmu, především pro přípravu většího 
týmu na ME 2020, také ještě trenér Adam Chlebek.

Ve sportovní reprezentaci působilo v roce 2020 celkem 66 vybraných reprezentantů ve složení 14 juniorek, 13 juniorů, 14 
seniorů, 14 seniorek, 7 veteránů a 4 veteránek. 

Vzhledem k faktu, že Mistrovství Evropy 2020 mělo proběhnout po 18 letech opět v České republice, rozhodla Rada svazu o 
tom, že umožní start výhradně na tomto mistrovství i dalším nominovaným závodníkům, a to všem mistrům České 
republiky v taekwondu ITF skupiny dan za rok 2019. Tuto dodatečnou nominaci využilo nakonec celkem 24 členů našeho 
svazu.

Po jarní dlouhodobé přípravě se měla kompletní reprezentace ČR zúčastnit každoročního mistrovství Evropy v taekwondu 
ITF, které se mělo uskutečnit od 19. do 26. dubna 2020 v hlavním městě České republiky, v Praze. 

Bohužel vhledem k celosvětové pandemické krizi bylo mistrovství Evropy 2020 ve čtvrtek 12. března 2020 zrušeno a 
nepodařilo se ho uskutečnit ani v náhradním, srpnovém termínu. 

Následně byl zrušen také 1. světový pohár v taekwondu ITF, který se měl uskutečnit v říjnu 2020 v Argentině.  

Česká státní reprezentace ve sportovním taekwondu ITF se tak v roce 2020 nemohla zúčastnit žádného evropského ani 
světového šampionátu. 

Tato situace nastala vůbec poprvé od roku 1992, kdy byla česká reprezentace v taekwondu ITF ustanovena. 

SOUTĚŽNÍ ODDĚLENÍ ČESKÉHO SVAZU TAEKWON-DO ITF 

Soutěžní oddělení pracovalo v r. 2020 ve složení Ing. Kamil Šamal (vedoucí oddělení), Soňa Weigertová, Patrik Kurtiš a 
Ing. Kateřina Kolářová (členové oddělení). 
 
Soutěžní oddělení svazu v roce 2020 vzhledem k celosvětové pandemické krizi mohlo zorganizovat pouze 3 hlavní svazové 
složené soutěže. Celkem se těchto třech soutěžních akcí zúčastnilo 944 soutěžících, což je průměrně 315 osob na jednu 
soutěž. Další počet soutěžících se zúčastnil soutěže se záštitou svazu, nebo soutěží pořádaných sdruženými subjekty v 
jednotlivých krajích. 

Svazové soutěže v roce 2020

14. až 15. 02. 2020 Pohár Českého svazu Taekwon-Do ITF, Třeboň (299 závodníků, 27 výprav)
28. 2. až 01. 03. 2020  Czech OPEN 2020, Nymburk    (370 závodníků, 33 výprav, 5 zemí)
25. až 27. 09. 2020  Mistrovství České republiky „kup“, Nymburk  (275 závodníků, 21 výprav)

Soutěžní oddělení svazu dále v roce 2020 udělilo záštitu Svazu mezinárodní soutěži Moravia OPEN 2020 v Ostravě.



5

Soutěže se záštitou svazu v roce 2020

02. až 04. 10. 2020 Moravia OPEN 2020, Ostrava    (214 závodníků, 19 výprav, 2 země)

Soutěžní oddělení také pozitivně kvituje další aktivity sdružených subjektů svazu s pořádáním menších lokálních krajských 
soutěží na severní Moravě, ve středních Čechách i v jižních Čechách. 

Také v roce 2020 plánovalo Soutěžní oddělení vyhodnotit celoroční Žebříček Českého svazu Taekwon-Do ITF a vyhlásit 
nejúspěšnější sportovce v jednotlivých věkových skupinách. Bohužel podmínky dovolily uspořádat pouze 4 soutěže z 
plánovaných 12 soutěží. 

Rada svazu proto přijala rozhodnutí, že se žebříček vyhodnotí pouze v případě, pokud se podaří zrealizovat ještě alespoň 
Mistrovství České republiky 2020 v kategorii dan, a to nejpozději do 30. 6. 2021. To se však díky stále probíhající pandemické 
krizi nepodařilo, proto za rok 2020 nebyl sportovní Žebříček svazu vyhlášen.

V roce 2020 měla Česká republika po dlouhých 18 letech pořádat 35. Mistrovství Evropy v taekwondu. Po dvouleté přípravě 
mělo mistrovství proběhnout v termínu 22. až 26. dubna 2020 v pražské Tipsport Aréně. 

Na mistrovství se přihlásilo takřka 1.000 reprezentantů z více jak 30 evropských zemí. Bohužel 12. března 2020 vyhlásila 
vláda České republiky první nouzový stav z důvodu vznikající celosvětové pandemické krize a všechny akce včetně tohoto 
mistrovství muselo být zrušeno. Nakonec se nám díky přetrvávající krizi nepodařilo toto mistrovství uspořádat ani v 
náhradním, srpnovém termínu, a Mistrovství Evropy 2020 v taekwondu ITF se tak neuskutečnilo.

ODDĚLENÍ DĚTÍ A MLÁDEŽE ČESKÉHO SVAZU TAEKWON-DO ITF 

Oddělení dětí a mládeže svazu pracovalo v roce 2020 ve složení Jaroslav Vomáčka (vedoucí oddělení) a mistr MUDr. 
Rostislav Kaňka (vedoucí STM jižní Čechy), mistr Petr Poklop (vedoucí STM Praha I.), mistr Martin Zámečník (vedoucí 
STM Praha 2.), Jakub Novotný (vedoucí STM střední Čechy), Libor Macháň (vedoucí STM jižní Morava) a Kamil Tihelka 
(vedoucí STM severní Morava).

Všech 6 regionálních středisek talentované mládeže vyvíjelo svou činnost v souladu se svazovou koncepcí pro oblast 
talentované mládeže. Na základě rozhodnutí Rady svazu byly všechny finanční prostředky získané z programu MŠMT ČR – 
TALENT rozděleny mezi jednotlivá svazová STM.

Bohužel vzhledem k prakticky celoroční pandemické situaci nebylo možné uspořádat ani jedno z plánovaných 
celorepublikových testování členů STM. 



6

Po celý rok 2020 Český svaz Taekwon-Do ITF, podobně jako i v předešlých letech, pravidelně publikoval ve všech 6 číslech 
dvouměsíčníku Fighteŕ s magazín – Bojová umění.

PROPAGAČNÍ ODDĚLENÍ ČESKÉHO SVAZU TAEKWON-DO ITF 

Propagační oddělení svazu pracovalo v roce 2020 ve složení Jan Weidlich (vedoucí oddělení), Ing. Marek Lazor (editor), 
Ing. Petr Pařík, Ph.D. (webmaster) a Mgr. Martin Tomášek (grafik). 

Po celý rok 2020 probíhala opět spolupráce s celoplošnou sportovní televizní stanicí Sport5 a televiznímu štábu Jan 
Horváta a Richarda Tesaře. Vzhledem k mimořádné situaci byly natočeny jen 2 televizní patnáctiminutové speciály 
(únorový Czech OPEN 2020 a zářijový MČR skupiny kup 2020). 

V roce 2020 pokračoval televizní štáb také v natáčení televizního čtvrtletníku Českého svazu Taekwon-Do ITF pod názvem 
TAEKWON-DO MAGAZÍN. Každý díl je věnován z jedné třetiny jednomu sdruženému subjektu svazu, jedné vybrané svazové 
akci a reprezentaci České republiky ve sportovním taekwondu ITF. V roce 2020 bylo možno nakonec natočit pouze 2 
magazíny, ve kterých se představily školy Koguryo Třebíč a Brno.

V průběhu června až září 2020 byla uspořádána již po 
devatenácté tradiční svazová velká letní fotosoutěž, do které se 
přihlásilo celkem 25 soutěžních fotografií. Hlavní cenu, pro 
kterou hlasovali poprvé všichni vedoucí sdružených subjektů a 
velmistr Hwang Ho-jong, nakonec vyhrála Petra Heydušková ze 
školy Silla.



7

V rámci propagace taekwonda ITF v České republice začal Český svaz Taekwon-Do ITF spolupracovat s profesionálním 
ilustrátorem a společně vytvořili nové propagační vektorové ilustrace s tématikou taekwonda, které následně začal svaz 
masivně využívat ve společné propagaci.

Vzhledem k pandemické krizi, která od března 2020 zastavila společný i organizovaný sport nejen v České republice, ale 
prakticky po celém světě, začal Český svaz Taekwon-Do ITF od neděle 26. dubna 2020 vysílat online na YouTube kanále 
Českého svazu Taekwon-Do ITF výukové tréninky i technické semináře zaměřené na taekwon-do ITF, které vedli přední 
čeští trenéři, mezinárodní instruktoři i mistři. K nim se později připojil také velmistr Hwang Ho-jong, který v prosinci odvedl 
navíc také on-line technický seminář pro všechny zájemce z celého světa. Celkem v roce 2020 odvysílal svaz 11 on-line 
tréninků a seminářů a 1 mezinárodní s velmistrem Hwangem.

Český svaz Taekwon-Do ITF provozuje své oficiální internetové stránky na adrese www.taekwondo.cz od roku 1998, tedy již 
plných 22 let. U této příležitosti byly 26. června 2020 představeny členům i široké veřejnosti zcela nové stránky, které jsou 
založeny na moderních technologiích a standardech a jejíž design je zpracován podle moderního návrhu profesionálního 
grafika Martina Tomáška. Najdete zde všechny informace, na které jste zvyklí, přehledně prezentované. Optimalizace pro 
prohlížeče na tabletech a mobilech je samozřejmostí. Další nadstavbou pak bude v nejbližších letech implementace on-line 
svazové databáze a kompletní elektronizace svazové i klubové agendy. 



8

V roce 2020 oslavily hned 2 sdružené subjekty svazu výročí 30. let od svého založení, což je řadí k nejstarším školám 
taekwonda v České republice. Jedná se o jihočeskou školu Taekwon-Do ITF Velešín a severomoravskou školu 
Taekwon-Do ITF Opava. Obě školy si své výročí připomněly oslavami, na které pozvali také mnoho svých bývalých členů.  

6. HOSPODAŘENÍ
Svaz v průběhu roku 2020 financoval svou vlastní činnost z příjmů z členských příspěvků ve výši 1 334 350,- Kč, ostatních 
nedaňových příjmů svazu ve výši 2 197 272,38,- Kč, dále z příjmů od MŠMT ČR ve výši 5 376 030,- Kč (Reprezentace), od MŠMT 
ČR ve výši 1 440 000,- Kč (Talentovaná mládež), od MŠMT ČR ve výši 4 062 220,- Kč (Organizace svazu), z příjmů z Magistrátu 
hlavního města Prahy ve výši 1 200 000,- Kč (dotace pražským školám), z příjmů Magistrátu města Ostravy ve výši 
100 000,- Kč (dotace na MČR) a z příjmů Mistrovství Evropy 2020 ve výši 4 357 655,04 Kč.

Svaz ve sledovaném období dosáhl výsledku hospodaření +1 323 249,09 Kč. Veškeré náklady (výdaje) a výnosy (příjmy) 
odpovídají plánu na uvedené období. Svaz vykazuje dostatek finančních prostředků pro realizaci své hlavní činnosti i v 
následujícím období.

Podrobnější informace o hospodaření spolku ve sledovaném období budou po schválení daňovým poradcem svazu a 
odevzdáním na příslušném finančním úřadě přidány do této výroční zprávy po 19. 6. 2021 v příloze č. 1 (Výkaz zisku a ztrát) 
a v příloze č. 2 (Rozvaha).

V Ostravě 14. června 2021.

Sestavil: 
 Ing. Marek Lazor
 prezident Českého svazu Taekwon-Do ITF z. s.


